



Tlf.: 96 34 73 00  
aalborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Visionsvej 51  
DK-9000 Aalborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**MIS RECYCLING A/S**  
**SASSERBROVEJ 29, 4173 FJENNESLEV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. september 2018

---

Steen Hvidt

CVR-NR. 20 61 26 30

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	MIS Recycling A/S Sasserbrovej 29 4173 Fjenneslev
	Telefon: +45 57 80 80 83 E-mail: martin@mis.dk
	CVR-nr.: 20 61 26 30 Stiftet: 1. januar 1998 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Bestyrelse</b>	Steen Hvidt, formand Henrik Bay Hvid Martin Henriksen
<b>Direktion</b>	Martin Henriksen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
<b>Pengeinstitut</b>	Spar Nord Søndre Allé 1 4600 Køge

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er entreprenørvirksomhed indenfor knusning og sortering af byggeaffald samt neddelning af træ mv.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret haft høj aktivitet på niveau med forrige år. Der er fortsat fokus på at betjene større geografiske områder samt at opretholde virksomhedens pålidelighed i de påtagne opgaver.

Der er i regnskabsåret ikke indtruffet særlige begivenheder af betydning for den økonomiske udvikling.

Selskabet har igennem længere tid tilpasset maskinkapaciteten til aktiviteten og her igennem effektiviseret den løbende drift, hvilket har været en væsentlig faktor for det fortsat acceptable resultat.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens resultat og økonomiske udvikling blev lidt lavere end forventet. Dette skyldes primært, at datterselskabet Bakkegård A/S i regnskabsåret ikke har leveret det forventede resultat.

Koncernen opnåede i 2017/18 et resultat på 3,7 mio. kr. mod 4,4 mio. kr. i 2016/17. Resultatet ligger således næsten på niveau med det i årsrapporten for 2016/17 forventede resultat. Koncernens resultat for 2017/18 anses for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Særlige risici

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på markedet, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig pris.

### Renterisici:

Da den rentebærende nettogæld udgør et væsentligt beløb, og at denne i form af omfattende leasinggæld er variabelt forrentet, vil væsentlige ændringer i renteniveauet have direkte effekt på indtjeningen.

### Forventninger til fremtiden

Selskabets har fortsat positive forventninger til fremtiden. Der forventes i 2018/19 et aktivitetsniveau på niveau med indeværende år samt et positivt resultat i omegnen af 2017/18-resultatet.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>12.018.061</b>	<b>12.389.366</b>
Distributionsomkostninger.....	1	-1.042.290	-1.507.350
Administrationsomkostninger.....	1	-7.121.898	-6.989.004
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.853.873</b>	<b>3.893.012</b>
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.....	2	1.573.026	2.322.075
Finansielle indtægter.....	3	44.688	87.868
Finansielle omkostninger.....	4	-1.118.364	-1.272.497
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>4.353.223</b>	<b>5.030.458</b>
Skat af årets resultat.....	5	-625.579	-600.980
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.727.644</b>	<b>4.429.478</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	1.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indrevne værdis metode.....		1.573.026	2.322.075
Overført resultat.....		154.618	1.107.403
<b>I ALT</b> .....		<b>3.727.644</b>	<b>4.429.478</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		32.931.921	34.696.483
Indretning af lejede lokaler.....		57.958	88.514
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>32.989.879</b>	<b>34.784.997</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....		10.562.152	9.238.860
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.303.747	1.054.013
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		0	200.000
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		71.254	229.666
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>11.937.153</b>	<b>10.722.539</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>44.927.032</b>	<b>45.507.536</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.870.524	4.368.073
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.870.524</b>	<b>4.368.073</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.365.213	21.450.632
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	255.426
Andre tilgodehavender.....		1.833.792	2.233.938
Periodeafgrænsningsposter.....	8	770.718	398.337
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>18.969.723</b>	<b>24.338.333</b>
Likvider.....		3.551	7.276
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>23.843.798</b>	<b>28.713.682</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>68.770.830</b>	<b>74.221.218</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Aktiekapital.....	9	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		4.999.860	3.426.834
Overført overskud.....		16.195.039	16.040.421
Forslag til udbytte.....		2.000.000	1.000.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>23.694.899</b>	<b>20.967.255</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		2.676.325	2.352.286
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.676.325</b>	<b>2.352.286</b>
Banklån.....		3.345.948	4.239.766
Leasinggæld.....		15.872.223	12.539.074
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>19.218.171</b>	<b>16.778.840</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	10	8.344.441	12.102.697
Gæld til pengeinstitutter.....		1.261.609	7.206.210
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	4.435.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.244.446	5.231.824
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.485.944	0
Selskabsskat.....		410.413	1.733.100
Anden gæld.....		2.434.582	3.414.006
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>23.181.435</b>	<b>34.122.837</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>42.399.606</b>	<b>50.901.677</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>68.770.830</b>	<b>74.221.218</b>
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Koncernregnskab	14		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	500.000	3.426.834	16.040.421	1.000.000	20.967.255
Betalt udbytte.....				-1.000.000	-1.000.000
Forslag til årets resultatdisponering.....		1.573.026	154.618	2.000.000	3.727.644
<b>Egenkapital 30. juni 2018.....</b>	<b>500.000</b>	<b>4.999.860</b>	<b>16.195.039</b>	<b>2.000.000</b>	<b>23.694.899</b>

## NOTER

			Note
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 31 (2016/17: 37)			
	2017/18 kr.	2016/17 kr.	
<b>Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	1.323.292	1.947.926	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	249.734	374.149	
	<b>1.573.026</b>	<b>2.322.075</b>	
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	0	19.152	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	44.688	68.716	
	<b>44.688</b>	<b>87.868</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Tilknyttede virksomheder.....	51.595	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.066.769	1.272.497	
	<b>1.118.364</b>	<b>1.272.497</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	301.540	108.873	
Regulering af udskudt skat.....	324.039	492.107	
	<b>625.579</b>	<b>600.980</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juli 2017.....	55.584.375	193.405	
Tilgang.....	11.479.902	0	
Afgang.....	-10.028.480	0	
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>	<b>57.035.797</b>	<b>193.405</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....	20.887.893	104.891	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-4.162.403	0	
Årets afskrivninger .....	7.378.386	30.556	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....</b>	<b>24.103.876</b>	<b>135.447</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>	<b>32.931.921</b>	<b>57.958</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	30.326.385		

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. juli 2017.....	6.866.038	1
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>	<b>6.866.038</b>	<b>1</b>
Opskrivninger 1. juli 2017.....	2.372.822	1.054.012
Årets resultat .....	153.916	249.734
Andre reguleringer.....	1.169.376	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2018.....</b>	<b>3.696.114</b>	<b>1.303.746</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>	<b>10.562.152</b>	<b>1.303.747</b>
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. juli 2017.....	200.000	229.666
Tilgang .....	0	71.254
Afgang.....	-200.000	-229.666
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>71.254</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>	<b>0</b>	<b>71.254</b>

## Periodeafgrænsningsposter

8

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger til forsikringer, lejebetalinger mv.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>Aktiekapital</b>		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
Aktier, 500 stk. a nom. 1.000 kr.....	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

9

## Langfristede gældsforpligtelser

10

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	5.139.766	4.250.948	905.000	0
Leasinggæld.....	23.741.771	23.311.664	7.439.441	1.394.850
	<b>28.881.537</b>	<b>27.562.612</b>	<b>8.344.441</b>	<b>1.394.850</b>

## NOTER

	2018	2017	Note
	kr.	kr.	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>11</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>			
Leasingforpligtelser (operationel leasing):			
Årets ydelse.....	11.065.488	12.555.960	
Samlet restleasingydelse.....	40.723.872	36.755.840	
Heraf forfald efter 5 år.....	4.019.812	1.390.032	
Huslejeforpligtelser, hvor uopsigelighedsperioden udløber inden for 5 år, med i alt.....	177.075	177.075	
Kautionsforpligtelser:			
Kautionsforpligtelser for dattervirksomheds gæld til pengeinstitut.....	0	0	
Kautionsforpligtelser for øvrige selskabers gæld til pengeinstitut.....	6.944.009	7.782.525	
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Martin Henriksen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>12</b>
Til sikkerhed for bankgæld, 5.513 tkr., er der afgivet skadesløsbrev med virksomhedspant på 6.800 tkr. Virksomhedspantet omfatter goodwill, produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 23.841 tkr.			
Desuden er der til sikkerhed for bankgæld, 5.513 tkr., afgivet pant i den fulde selskabskapital i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 10.562 tkr.			
<b>Nærtstående parter</b>			<b>13</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
<b>Bestemmende indflydelse</b>			
Martin Henriksen Holding ApS, Sasserbrovej 29, 4173 Fjenneslev, kapitalejer.			
Martin Henriksen, Haverupvej 59, 4180 Sorø, enekapitalejer i Martin Henriksen Holding ApS.			
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
<b>Koncernregnskab</b>			<b>14</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Martin Henriksen Holding ApS, Sasserbrovej 29, 4173 Fjenneslev, CVR-nummer 30568303.			
